VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 36  del  03.08.2005

OGGETTO:

FONDI LR 37/98 ART. 19 ANNUALITÀ 2001 - RIPROGRAMMAZIONE A SEGUITO DI DINIEGO RAS.

L’anno DUEMILACINQUE  (2005), addì TRE del mese di AGOSTO, alle ore 19,15 in Serrenti, e nella sala  delle adunanze  consiliari.

            Regolarmente convocato mediante avvisi scritti, notificati in tempo utile, si è riunito il Consiglio  Comunale, in sessione ordinaria, seduta pubblica, 1^ convocazione.

             All’appello nominale risultano presenti i consiglieri  sigg.:

CORDA ANNA RITA, FURCAS GIORGIA MAURA, GRECU MARIO,  ORTU MARCELLO, PINNA UMBERTO, SANNA ORNELLA, SODDU MARINA, TALLORU PANTALEO, TIDDIA MAURO, TUMMINIA EMANUELA;

FRAU ANGELO, BANDINO MAURO, CABONI STEFANO, SODDU SILVANO.

          Sono assenti i consigliere BECCIU GIAN LUCA e FENZA MASSIMO ANGELO. 

Consiglieri in carica  n. 17,  presenti  n. 15,  assenti n. 2.

         
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Maria Corradi.


Il Sindaco BECCIU GIAN LUCA, alle ore 21.00, rientra in aula. I consiglieri presenti sono quindi 16, con un solo assente.

Assume la Presidenza il sig. BECCIU GIAN LUCA – Sindaco, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

IL CONSIGLIO COMUNALE



VISTA la delibera di Consiglio Comunale N°13 del 22.02.2002 con la quale viene effettuata la destinazione finale dei fondi di cui alle LL.RR. n° 37/98 art. 19 (modificata dalla LR 4/00 – art. 23) e n° 6/01 art. 4 commi 10 e 11, per l’anno 2001:

· € 234.987,89 per quota di cofinanziamento contributi POR per il completamento del Teatro Comunale;

· € 154.937,07 per cofinanziamento fondi PIT per sistemazione viabilità rurale,1° Stralcio;

· € 51.645,69 per finanziamento progetto speciale per la produzione delle leguminose da granella ad uso gastronomia alla Cooperativa “Sorgente” di Serrenti, mediante apposita convenzione con questo Comune;

· € 75.629,93 per finanziamento progetto adeguamento Casa Anziani. Nel caso in cui tale intervento venisse finanziato con appositi fondi regionali per la concessione dei quali è stata inoltrata apposita istanza, la somma suddetta potrebbe essere destinata a promuovere l’occupazione stabile mediante il finanziamento di attività artigianali inesistenti ma necessarie alla collettività locale, in sintonia con gli interventi già posti in essere nelle annualità 1999 e 2000;

CONSIDERATO che a seguito di comunicazione dell’Assessorato Regionale Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale prot. 14847 datata 26.5.2004,  che invitava questo Ente, al fine di evitare la revoca della determinazione N°659/03 relativa alla concessione del finanziamento POR 2000/2006 misura 4.20 – sviluppo e miglioramento delle infrastrutture rurali connesse con lo sviluppo dell’agricoltura (viabilità rurale) PIT CA1 “Arburese, Guspinese e Medio Campidano”, a rideliberare in merito alla copertura finanziaria del cofinanziamento con fondi di bilancio con esclusione dei fondi di cui alla LR 37/98, il Comune ha deliberato con atto CC N°7 del 28 gennaio 2005 la rimodulazione di dette somme ammontanti a € 142.778,07, in quanto alla data della comunicazione RAS risultava già liquidata la somma di € 12.159,00 per la redazione dell’elenco catastale dei frontisti alle strade oggetto di sistemazione e per i rilievi topografici delle strade, risultante nella scheda di monitoraggio RAS, destinando:

· € 58.011,34 per acquisizione aree (€ 43.000,00 per integrazione fondi acquisizione aree Via Rinascita ed € 15.011,34 per acquisizione area parcheggio Teatro Comunale;

· € 84.766,73 per lavori di completamento della piscina comunale e campo di calcetto;

VISTE le comunicazioni intercorse tra Comune di Serrenti e Assessorato Regionale EELL:

-     la nota N°0000931 del 7 febbraio 2005 con la quale questo Ente trasmetteva gli atti relativi alla suddetta rimodulazione all’Assessorato Regionale EELL;

· la nota  N°8556 del 21 marzo 2005 con la quale l’Ass.to Reg.le ha ritenuto non coerente con gli obiettivi di cui alla LR 37/98 art. 19 il progetto relativo alla acquisizione delle aree da destinare a parcheggi;  

· la nota N°0002162 con la quale il Comune ha ribadito che concordava con quanto obiettato dalla RAS relativamente alla acquisizione delle aree in Via Rinascita ma che riteneva che l’acquisizione delle aree destinate a parcheggio del costruendo Teatro comunale era conforme agli obiettivi prefissi dalla LR 37/98 art. 19 in quanto avrebbe generato forza lavoro;

· la nota N°10069 del 6.4.2005 con la quale la RAS approva tale rimodulazione in quanto funzionale alla gestione del Teatro, richiedendo la riprogrammazione delle somme restanti;

CONSIDERATO quindi che occorre destinare la somma restante, pari a € 43.000,00 rimodulando in via definitiva gli interventi;

 
VISTA la relazione di perizia-quadro economico del Completamento del teatro comunale, nella quale vengono indicate ulteriori opere necessarie a rendere funzionale il Teatro,


RITENUTO di destinare la somma di € 43.000,00 per il Completamento del Teatro comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

Dopo ampia discussione, seguita all’illustrazione della problematica in oggetto e delle finalità dell’art. 19 della L.R. n° 37/98 “Iniziative locali per lo sviluppo e l’occupazione”, da parte del Sindaco e dell’assessore alle Attività Produttive Mauro Tiddia 

con  n. 13  voti favorevoli e n° 3 astenuti (Bandino Mauro, Caboni Stefano, e Frau Angelo), resi per alzata di mano

DELIBERA

- Di prendere atto della premessa;

-  Di rimodulare in via definitiva la destinazione della somma di € 43.000,00 di cui alle LL.RR. n° 37/98 art. 19 (modificata dalla LR 4/00 – art. 23) e n° 6/01 art. 4 commi 10 e 11, Annualità 2001, per il Completamento del Teatro Comunale, a completamento della programmazione di cui alle deliberazioni del Consiglio Comunale N°13 del 22.02.2002 e N°7 del 28.012005.


Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come appresso:

               IL SINDACO                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE

_____________________________________________________________________________


Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data                             all’albo pretorio comunale e contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari (art. 38 L.R. 38/94), prot. n. _______.

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_____________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal                                           al                                         (art. 30 L.R.n° 38/94).

Serrenti, lì ____________

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_____________________________________________________________________________

      La presente deliberazione non soggetta a controllo di legittimità, è divenuta esecutiva in data

 a seguito di pubblicazione all’albo pretorio comunale per dieci giorni consecutivi dal                            , senza opposizioni.

Serrenti, lì ______________

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_____________________________________________________________________________


Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Serrenti, lì ______________

                                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE

